

§ 16**Värna rätten till personlig assistans****Beslut**

Östermalms stadsdelsnämnd hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

I skrivelsen yrkar författarna Lotta Edlund (L), Karin Ernlund (C), och Erik Slottner (KD) på att dels stadsledningskontoret redogör för vilka konsekvenser förändrad rätts- och myndighetspraxis gällande personlig assistans har fått för stockholmarna, dels att kommunstyrelsen tillskriver regeringen för att påtala sin oro inför den försämrade rätten till personlig assistans. Bakgrunden är en dom i Högsta förvaltningsdomstolen. Förvaltningen bedömer att kommunstyrelsen inte behöver tillskriva regeringen sin oro då regeringen redan är väl medveten om den oro som finns samt att det pågår en omfattande nationell LSS-utredning.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 11 december 2017.

Dnr 2017-818-1.5.1.

Förslag till beslut

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Greta Brandimarti (L) yrkade bifall till Liberalernas förslag till beslut.

Beslutsgång

Maria Antonsson (MP) ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Greta Brandimarti (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag enligt följande

Förslag till beslut

Att besvara remissen enligt följande.

Vi vidhåller att staden måste agera och stå upp för de stockholmarna som drabbats av regeringens politik och

Försäkringskassans ändrade praxis. De lagförslag som regeringen lagt mildrar den akuta situationen men utgör ingen varaktig förändring och avhjälper inte de problem som tillämpningen av LSS-reformen burit på under en längre tid.

Snarast kännetecknas regeringens senaste kursändring av en vilja att vältra över ett större ansvar på kommunerna i strid med intentionerna bakom LSS-reformen. I synnerhet därför borde det vara av intresse för staden att dels skaffa sig en bild av konsekvenserna och dels agera gentemot regeringen. Staten genom den socialdemokratiska regeringen svär sig fri från ansvar – kommunerna får försöka göra vad de kan, och om kommunernas insatser inte till fullo motsvarar brukarnas behov så är det de sistnämnda som får bära bördan.

Enligt förvaltningen är det omöjligt för staden att utifrån data i de sociala systemen få en bild av konsekvenserna av praxisändringarna. Det framgår inte om en manuell aktgranskning skulle kunna ge den information som krävs eller om relevanta data helt enkelt saknas. I vilket fall belyser detta vikten av att staden får bra, moderna och lättanvända sociala IT-system.

Ersätтарыttrande

Caroline Blomberg (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom Liberalernas reservation.